
S M L O U V A   O   V Ý P Ů J Č C E 

č. KRI_1/OVYP-2017/0617 

uzavřená ve smyslu ustanovení § 2193 a násl. zák. č. 89/2012, občanský zákoník,             
v platném znění, mezi smluvními stranami: 

 
Město Dvůr Králové nad Labem 
IČ: 277 819 
se sídlem náměstí T. G. Masaryka 38, 544 17 Dvůr Králové nad Labem 
zastoupené starostou města Ing. Janem Jarolímem 
jako půjčitel 
(dále jen „půjčitel“) 
 
a 
 
Sbor dobrovolných hasičů Verdek 
IČ: 65197585 
se sídlem Dvůr Králové nad Labem – Verdek, 544 01 
zastoupený starostou SDH Zdeňkem Žižkou 
jako vypůjčitel 
(dále jen „vypůjčitel“) 
 

I. 
 
Půjčitel je, mimo jiné, výlučným vlastníkem  

 pozemku st.p.č. 2062 o výměře 37 m2, jehož součástí je stavba bez čp., hasičská 
zbrojnice, v k.ú. Dvůr Králové nad Labem,  

 části pozemku p.p.č. 1315/10 o výměře 2738 m2 (část), v k.ú. Dvůr Králové nad Labem, 

 pozemku st.p.č. 130 o výměře 122 m2, jehož součástí je stavba s čp. 35, hasičská 
zbrojnice, v k.ú. Verdek,  

 p.p.č. 43/3 o výměře 309 m2, v k.ú. Verdek,  

 a dále movitého majetku umístěného v prostorách budovy s čp. 35 – hasičské zbrojnice 
v k.ú. Verdek, který je specifikován v příloze č. 1. 

 
Půjčitel na základě této smlouvy přenechává vypůjčiteli výše uvedený nemovitý a movitý 
majetek a zavazuje se umožnit mu jeho bezplatné dočasné užívání. Příloha č. 1 - Seznam 
movitého a nemovitého majetku je nedílnou součástí této smlouvy.  
 
Pokud dojde ke změně rozsahu přenechaného majetku, je půjčitel povinen bezodkladně 
protokolárně předat vypůjčiteli nový aktuální seznam majetku (aktuální seznam movitého  
a nemovitého majetku k 10.05.2017 – příloha č. 1) 

 

II. 
 

Vypůjčitel má na základě této smlouvy právo výše popsaný nemovitý a movitý majetek 
bezplatně užívat po dobu právní existence vypůjčitele. Smlouvu může kterákoli smluvní 
strana vypovědět bez udání důvodu s tím, že výpovědní lhůta činí 3 měsíce a počíná běžet od 
prvého dne měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi. 



 

III. 
 
Vypůjčitel je oprávněn využívat nemovitý a movitý majetek výhradně pro svou potřebu – tj. 
za účelem zajišťování činnosti SDH Verdek, tj. není oprávněn přenechat jej k užívání jiné 
osobě. 
 
Vypůjčitel je povinen chránit přenechaný majetek před poškozením nebo zničením a na 
vlastní náklady zajistit opatření proti vniknutí třetích osob. Po dobu užívání nese obvyklé 
náklady spojené s užíváním majetku vypůjčitel. 
 

IV. 
 
Pokud dojde k ukončení této smlouvy, vypůjčitel je povinen vrátit nemovitý i movitý majetek 
ve stavu, v jakém jej převzal s přihlédnutím k obvyklému opotřebení.  
 

V. 
 
Podpisem této smlouvy smluvní strany potvrzují předání a převzetí půjčeného nemovitého  
a movitého majetku specifikovaného v čl. I této smlouvy, a to ve stavu způsobilém k  užívání 
pro sjednaný účel. 
 
Smlouva  nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smluvními stranami.  
 
Smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Jeden obdrží 
vypůjčitel, zbylé dva zůstávají půjčiteli. 
 
Tato smlouva byla schválena rozhodnutím 100. Rady města ze dne 27.6.2017 pod číslem 
usnesení R/395/2017. 
 
Smluvní strany si smlouvu přečetly a na důkaz souhlasu s celým jejím obsahem připojují své 
podpisy. 
 
Ve Dvoře Králové nad Labem dne  29.06.2017 
 
 
 
 
………………………………….              …………………………………. 
     Ing. Jan Jarolím                Zdeněk Žižka 
     starosta města           starosta SDH Verdek 
         půjčitel                  vypůjčitel 
 
 
 
 
Přílohy: 

- Příloha č. 1 - Soupis movitého a nemovitého majetku 
- Příloha č. 2 - Katastrální mapa s vyznačenými stavbami a pozemky 


